Администрация города Благовещ енска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2020 № 1057
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
транспортной системы города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм)
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной
системы города Благовещенска», утвержденную постановлением
администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 12.03.2020 № 809),
следующие изменения:

1.1, Абзац второй раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Структура финансирования программы представлена в приложении
№ 3 к муниципальной программе.».

1.2. В подпрограмме 1 «Осуществление дорожной деятельности в
отнощении автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

1.2.1. последний абзац раздела 5 «Система основных мероприятий
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Перечень объектов по капитальному ремонту и ремонту улично
дорожной сети, устройству, ремонту и модернизации отдельных элементов
обустройства автомобильных дорог города Благовещенска представлен в
приложениях №№ 4, 4,1 к муниципальной программе.»;

1.2.2. абзац третий раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Структура финансирования подпрограммы представлена в приложении
№ 3 к муниципальной программе.».

1.3. В подпрограмме 2 «Развитие пассажирского транспорта в городе
Благовещенске»:

1.3.1. абзац второй раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию
основных мероприятий муниципальной программы из различных источников

V. финансирования приведены в приложении № 3 к муниципальной
программе.»;

1.3.2. абзац третий раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
по муниципальной программе на очередной финансовый год и плановый
период приведен в приложении № 5 к муниципальной программе.».

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе строку
«Мероприятие 2.1.3.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе исключить.
1.6. Приложения №№ 4, 5, 5.1, 6 к муниципальной программе считать

соответственно приложениями №№ 3, 4, 4.1, 5.
1.7. В приложении № 3 к муниципальной программе строки

«Мероприятие 2.1.З.», «Мероприятие 2.1.10.» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска ^  B.C. Калита

Приложение Xs 1 к постановлению

Приложение № I к муниципальной программе

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной подпрограммы

Статус

Наименование муниципальной
программы,подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Наименование целевого показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Источник
данных,

использованн
ыйдля
расчета

показателя

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

10

2019
год

2020

год

12

2021
год

13

2022
год

14

2023
год

15

2024
год

16

2025
год

17
Мероприятие
2.1.3.

Субсидии транспортным
предприятиям на компенсацию
выпадающих доходов по тарифам,
не обеспечивающим экономически
обоснованные затраты

Администрация города
Благовещенска,
учреждения,
осуществляющие
управление процессом
перевозок и координацию
работы городского
пассажирского транспорта

Обеспечение перевозок
пассажиров

6956,6 5830,0 5320,2 3446,3 5430,3 4465,8 427.5,5 2674,4 4133.4 3720,0 3590,0

Приложение №  2 к постановлению
адми
от <

Приложение № 3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования

С татус

Н аименование
муниципальной программы ,

подпрограммы, основпого
мероприятия, мероприятия

И сточники
ф инансирования

О ценка пасходов (тыс. публей), годы

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие 2.1.3. Субсидии транспортным

предприятиям на компенсацию
выпадающих доходов по
тарифам, не обеспечивающим
экономически обоснованные
затраты

Всего: 380 325,8 34 782,9 43 719,7 38 435,0 38 370,2 42 601,0 35 726,3 34 204,0 21 387,5 33 067,2 29 760,0 28 272,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 380 325,8 34 782,9 43 719,7 38 435,0 38 370,2 42 601,0 35 726,3 34 204,0 21 387,5 33 067,2 29 760,0 28 272,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.1.10.*

Организация транспортного
обслуживания населения

Всего: 29 302,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 915,9 9 223,6 8 162,6 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 23 103,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 701,3 7 701,3 7 701,3 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 6 198,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 214,6 1 522,3 461,3 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0